
 
 

1 
 

Seznámení klienta s podmínkami pojištění  
(dále jen Seznámení klienta s PP) 
 
Klientem dle tohoto Seznámení klienta s PP je leasingový nájemce, který uzavřel s pojistníkem smlouvu o 
financování pojištěného vozidla. 
 

• Klient spolu s tímto Seznámením klienta s PP je oprávněn od pojistníka ve smyslu čl. 1 odst. 1 tohoto 
Seznámení s PP obdržet/nebo již obdržel také:  
Soubor dokumentů pro pojištění motorových vozidel – ne všechny části tohoto souboru musí být pro 
pojištění klientova vozidla relevantní, je nezbytné vzít v potaz konkrétní pojištění sjednána rámcovou 
PS a smlouvou o financování ve smyslu čl. 1 odst. 1 tohoto Seznámení s PP.  

• Rozsahy asistenčních programů 

• další dokumenty vztahující se k rozsahu sjednaného pojištění  
 
 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ 

 
Sjednání pojištění v případě klienta neznamená uzavření pojistné smlouvy, ale tzv. přistoupení  
do již existujícího pojistného vztahu (k rámcové PS) mezi pojistníkem a pojistitelem. Přistoupením  
do pojištění se klient nestává smluvní stranou pojistné smlouvy (pojistníkem), proto nemá práva  
a povinnosti, které se vztahují pouze k pojistníkovi, zejména nemůže (rámcovou) pojistnou smlouvu měnit či 
ukončit. Vlastním právním jednáním může klient sjednané pojištění změnit nebo ukončit pouze prostřednictvím 
pojistníka, a to za podmínek a v souladu s rámcovou PS a v souladu se smlouvou  
o financování. Právo na pojistné plnění může klient mít v některých případech také pouze prostřednictvím 
pojistníka. V případě nečinnosti pojistníka má klient právo domáhat se pojistného plnění na pojistiteli,  
a to případně i soudní cestou. Pro případ, že pojistník neuhradí pojistiteli včas pojistné, je klient oprávněn 
pojištění ukončit, sjednat si individuální pojištění a domáhat se na pojistníkovi případné újmy.  

 

 

ČL. 1 ZÁKLADNÍ INFORMACE  
 

1. Vozidlo, které klient převzal do užívání na základě smlouvy o financování uzavřené se společností 
UniCredit Leasing CZ, a.s., IČ: 15886492, se sídlem Praha 4 – Michle, Želetavská 1525/1, PSČ 140 10, Česká 
republika, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn.  B 546 (dále 
také pojistník), je pojištěno na základě rámcové pojistné smlouvy uzavřené mezi pojistníkem a 
Kooperativa pojišťovna a.s., Vienna Insurance Group, IČ 47116617, se sídlem Pobřežní 665/21 186 00 
Praha 8, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 1897 (dále jen 
pojistitel).  

Rámcová pojistná smlouva dle tohoto odstavce dále jako RPS nebo rámcová PS. 

Smlouva o financování dle tohoto odstavce dále jako smlouva o financování.  

2. Počátek pojištění je dán dnem a hodinou převzetí vozidla klientem, není-li hodina ani minuta předání 
vozidla v předávacím protokolu uvedena, pojištění vzniká v 00.01 hod dne, kdy klient vozidlo převzal. 

3. Doba trvání pojištění je uvedena ve smlouvě o financování. 

4. Po dobu trvání pojištění nejsou vozidla zařazena do systému bonus/malus. Tímto není vyloučena možnost 
indexace pojistného dle rámcové PS.  

5. Během doby trvání smlouvy o financování nelze vozidlo z RPS vyřadit bez písemného souhlasu pojistníka, 
který výše uvedená pojištění sjednal a uzavřel. 



 
 

2 
 

6.  V případě jakéhokoli dotazu týkajícího se pojištění vozidla se může klient obrátit na pojistníka nebo přímo 
na pojistitele, a to kterýmkoli z následujících způsobů: 

a. mailem na info@koop.cz, 

b. telefonicky na 957 105 105, 

c. na webu www.koop.cz. 
 

 

ČL. 2 POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU ZPŮSOBENOU PROVOZEM VOZIDLA  

 

ROZSAH POJIŠTĚNÍ A LIMITY POJISTNÉHO PLNĚNÍ 

1. Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla (dále jen pojištění odpovědnosti) se řídí: 

a. Všeobecnými pojistnými podmínkami pojistitele pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 
provozem vozidla aktuálními v době sjednání pojištění (dále jen VPP POV),  

b. tímto Seznámením klienta s PP,  

c. zákona č. 30/2024 Sb., o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, ve znění pozdějších předpisů,  

d. rámcovou PS a  

e. smlouvou o financování  

2. Pojištění odpovědnosti může být sjednáno s následujícími limity pojistného plnění: 

a. 70 000 000 Kč při škodě na zdraví nebo usmrcení, a to na každého zraněného nebo 
usmrceného,  
a 70 000 000 Kč při škodě na věci nebo škodě mající povahu ušlého zisku bez ohledu  
na počet poškozených; převyšuje-li součet nároků uplatněných více poškozenými stanovený 
limit pojistného plnění, pojistné plnění se každému z nich snižuje v poměru tohoto limitu 
k součtu nároků všech poškozených, nebo  

b. 100 000 000 Kč při škodě na zdraví nebo usmrceni, a to na každého zraněného nebo 
usmrceného,  
a 100 000 000 Kč při škodě na věci nebo škodě mající povahu ušlého zisku bez ohledu  
na počet poškozených; převyšuje-li součet nároků uplatněných více poškozenými stanovený 
limit pojistného plnění, pojistné plnění se každému z nich snižuje v poměru tohoto limitu 
k součtu nároků všech poškozených, nebo  

c. 150 000 000 Kč při škodě na zdraví nebo usmrceni, a to na každého zraněného nebo 
usmrceného,  
a 150 000 000 Kč při škodě na věci nebo škodě mající povahu ušlého zisku bez ohledu  
na počet poškozených; převyšuje-li součet nároků uplatněných více poškozenými stanovený 
limit pojistného plnění, pojistné plnění se každému z nich snižuje v poměru tohoto limitu 
k součtu nároků všech poškozených. 

3. Konkrétní výše limitu pojistného plnění dle předchozího odstavce je sjednána ve smlouvě  
o financování.  

4. Při převzetí vozidla předá pojistník/osoba pověřená pojistníkem (vykonávající uvedenou činnost  
na základě smluvního vztahu s pojistníkem) klientovi zelenou kartu s platností jednoho roku. Trvá-li 
pojištění i v dalším pojistném roce, vystavuje klientovi zelenou kartu pojistitel. V případě zániku pojištění 
je klient povinen bez zbytečného odkladu zelenou kartu odevzdat pojistiteli. Při užití pojištěného vozidla v 
zahraničí je klientovi doporučeno zkontrolovat, zda je v dané zemi zelená karta platná, a to kontrolou států 
uvedených na zelené kartě.  

mailto:info@koop.cz


 
 

3 
 

5. Odchylně od příslušných ustanovení VPP POV nelze přerušit pojištění v průběhu trvání smlouvy  
o financování. Přerušení pojištění je možné pouze v odůvodněných případech na základě dohody pojistníka 
s klientem a se souhlasem pojistitele.  

6. Po zániku pojištění má klient v souladu s VPP POV nárok na vydání potvrzení o době trvání  
a škodném průběhu pojištění. Toto potvrzení vydá na žádost klienta pojistitel.  

  

POJIŠTĚNÍ VOZIDEL ZVLÁŠTNÍHO UŽITÍ  
 

7. Klient je před sjednáním pojištění povinen sdělit zástupci pojistníka všechny údaje rozhodné  
pro stanovení pojistného, a to včetně údajů o způsobu užívání vozidla. Zejména je pak povinen sdělit 
zástupci pojistníka, že: 

a) vozidlo bude užíváno jako vozidlo s právem přednosti jízdy,  

b) vozidlo bude užíváno jako taxi, 

c) vozidlo bude určeno k pronájmu či půjčování, 
d) vozidlo bude určeno pro přepravu nebezpečného nákladu. 

8. Bude-li v průběhu trvání smlouvy o financování zjištěno porušení povinnosti dle odst. 7 tohoto článku, je 
pojistník oprávněn vzniklý nedoplatek pojistného promítnout do splátkového kalendáře nebo nedoplatek 
pojistného vypořádat s klientem při odprodeji vozidla.  

9. Vozidlem s právem přednosti jízdy ve smyslu čl. 2 odst. 7 písm. a) tohoto Seznámení klienta s PP se myslí 
vozidla, která při plnění zvláštních úkolů užívají typického zvukového znamení doplněného zvláštním 
výstražným modrým, popř. červeným světlem. Vozidla druhu A2 Sanitní automobil jsou vozidlem s právem 
přednostní jízdy, pouze pokud jsou opatřena výstražným modrým, popř. červeným světlem; ostatní sanitní 
automobily (určené zpravidla pro neakutní přepravu nemocných) jsou vozidly s běžným provozem.  

10. Taxi ve smyslu čl. 2 odst. 7 písm. b) tohoto Seznámení klienta s PP se myslí vozidla užívaná  
pro smluvní přepravu osob, tj. vozidla užívaná pravidelně nebo příležitostně pro dopravu osob  
za úplatu.  

11. Nebezpečným nákladem ve smyslu čl. 2 odst. 7 písm. d) tohoto Seznámení klienta s PP se myslí v souladu 
s § 22 zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů, látky  
a předměty, pro jejichž vlastnosti (zejména jedovatost, žíravost, hořlavost, výbušnost, samozápalnost, 
infekčnost, radioaktivitu), povahu nebo stav může být jejich přepravou ohrožena bezpečnost osob, zvířat 
a věcí nebo ohroženo životní prostředí. 

 

HLÁŠENÍ ŠKODNÍCH UDÁLOSTÍ  
 

12. V případě škody na pojištěném vozidle je klient povinen postupovat dle VPP POV a případně dle pokynů 
pojistníka. V případě rozporu mezi pokynem pojistníka a VPP POV je klient povinen postupovat v souladu 
s VPP POV. 

13. Vznik škodní události hlásí klient bez zbytečného odkladu pojistiteli, a to: 

a. telefonicky na čísle 957 105 105 nebo +420 1220; 

b. písemně na předepsaných tiskopisech (formuláře jsou na internetové adrese www.koop.cz)  
na adrese Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Brněnská 634, 664 42 BRNO – 
Modřice; 

c. on-line na internetové adrese www.koop.cz. 

14. Klient je povinen bez zbytečného odkladu pojistiteli sdělit, že:  

a. byla způsobena škoda provozem jím užívaného pojištěného vozidla. V oznámení uvést skutkový 
stav týkající se této události a předložit k tomu příslušné doklady. Tuto povinnost má klient i 
v případě, že se mu jeví zavinění nehody druhým účastníkem jako jednoznačné,    

http://www.koop.cz/
http://www.koop.cz/


 
 

4 
 

b. bylo proti němu uplatněno právo na náhradu škody a vyjádřit se k požadované náhradě  
a její výši, 

c. v souvislosti se škodní událostí bylo proti němu zahájeno správní nebo trestní řízení, 

d. byl poškozeným uplatněn nárok na náhradu škody u soudu nebo jiného příslušného orgánu, 
pokud se o této skutečnosti dozví.  

 

 

ČL. 3 ZÁVĚREČNÉ PROHLÁŠENÍ KLIENTA 
 

1. Klient bere na vědomí, že jeho osobní údaje jsou pojistitelem zpracovávány v souladu s právními předpisy 
upravujícími zpracování osobních údajů, zejména v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislostí se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen GDPR). 

2. Klient dále bere na vědomí, že pojistitel v souladu se svou zákonnou povinností předává informace týkající 
se pojištění klienta do Informačního systému České asociace pojišťoven (dále jen „ČAP“)  
a České kanceláře pojistitelů (dále jen "ČKP") s tím, že tyto informace mohou být poskytnuty kterémukoliv 
členu ČAP a ČKP, jenž je uživatelem tohoto systému.  

3. Klient prohlašuje a podpisem tohoto Seznámení klienta s PP potvrzuje, že se seznámil se zněním a 
obsahem všech výše uvedených dokumentů, jimiž se pojištění řídí, a že převzal příslušné pojistné 
podmínky. Klient dále prohlašuje, že si je vědom, že v tomto Seznámení klienta s PP uvedené pojistné 
podmínky společně se smlouvou o financování, Informace pro klienta, Informace  
o zpracování osobních údajů v pojištění vozidel, protokolem o převzetí vozidla a tímto Seznámením tvoří 
nedílný celek a jsou pro klienta závazné.  

4. Poskytnutím pojistných podmínek v elektronické podobě, není vyloučeno právo klienta na převzetí 
pojistných podmínek v listinné podobě, které pojistitel na vyžádání klientovi předá na kterémkoliv 
obchodním místě pojistitele. Pojistné podmínky jsou klientovi rovněž k dispozici na www.koop.cz. 

5. Klient prohlašuje a podpisem tohoto Seznámení klienta s PP potvrzuje, že vozidlo není proti témuž riziku, 
příp. proti stejným rizikům pojištěno u jiného pojistitele. 

6. Klient bere na vědomí, že pojistitel odměňuje za sjednání pojištění pojistníka a že pojistník není oprávněn 
za sjednání pojištění a za umožnění přistoupení k rámcové PS od klienta vybírat poplatek či jiné úplatné 
plnění.  

  
 
 

V ………………….…….……dne ……………….. V ………………….…….……dne ……………….. 

 


